ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR -  GISLAYSON MARTINS LACERDA

Requerimento nº 011/2021

Pedro Afonso - TO, 06 de dezembro de 2021.

Requer ao Prefeito Municipal
através  da  secretaria
competente,  que solucione a
problemática  da  Rua  01  no
setor Maria Galvão.

O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais
requer ao Prefeito Municipal.

REQUER

Requer  ao  Prefeito  Municipal  através  da  secretaria  competente,  que
solucione a problemática da Rua 01 no setor Maria Galvão.

JUSTIFICATVA

Senhor presidente, nobres pares este requerimento tem como objetivo,
solucionar a problemática da Rua citada no setor Maria Galvão, pois com o
período  de  chuvas, vem  causando  transtornos  aos  moradores  daquela
localidade, uma vez que a água da chuva não escoa, ficando empossada na
frente das casas dos moradores.

Na  certeza  de  contar  com  a  aprovação  desta  matéria,  coloco-a  em
apreciação.

Gabinete do Vereador Gislayson Martins Lacerda aos, seis dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte um (06/12/2021).

GISLAYSON MARTINS LACERDA
Vereador

______________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-0F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br

	ESTADO DO TOCANTINS
	CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
	GABINETE DO VEREADOR - GISLAYSON MARTINS LACERDA

	Requer ao Prefeito Municipal através da secretaria competente, que solucione a problemática da Rua 01 no setor Maria Galvão.